

### SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění (dále jen "Občanský zákoník")

### SMLUVNÍ STRANY

#### Objednatel

Název: **Obec Krásná**  
Sídlo: **Krásná 196, 352 01 Krásná u Aše**  
IČ: **00572675**  
DIČ: **CZ00572675**  
Statutární zástupce: **Luboš POKORNÝ, starosta obce**  
Bankovní spojení: **KB a.s.**  
Číslo běžného účtu: **43-8132920227/0100**  
Kontaktní osoba: **Luboš Pokorný, starosta obce**  
Tel: **725051102**  
Email: **lubos.pokorny@obeckrasna.cz**

#### Zhotovitel

Název: *Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným*  
Sídlo: *Křížíkova 2393, 415 01 Teplice*  
IČ: *402 33 308*  
DIČ: *CZ40233308*  
Statutární zástupce: *Ing. Tomáš Hořejší, jednatel*  
*Ing. Jindřich Pytelka, CSc., jednatel*  
*Oldřich Říha, jednatel*  
Obchodní rejstřík: *Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578*  
Bankovní spojení: *Česká spořitelna a.s.*  
Číslo běžného účtu: *2563122/0800*  
Kontaktní osoba: *Tomáš Adamec, vedoucí střediska Karlovy Vary*  
Tel: *602 767 423*  
Email: *adamec@vhs.cz*

uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „SoD“)

na veřejnou zakázku:

„REALIZACE ÚPRAV VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE KRÁSNÁ“

## Článek 1.

### ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést a předat objednateli dílo uvedené v článku 2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.
2. Zakázka, v rámci projektu: Revitalizace úprav veřejných prostranství obce Krásná, registrační číslo: CZ.1.09/2.2.00/70.01090, je financována ze zdrojů EU, konkrétně z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad pro období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“).

## Článek 2.

### PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést objednané dílo v plném souladu s touto smlouvou a projektovou dokumentací, v úplnosti dle zadání, rozsahu dle rozpočtu z cenové nabídky zhotovitele, ve výborné kvalitě, bez vad a nedodělků.
2. Veškeré práce, činnosti a dodávky v rámci předmětu díla budou prováděny také v souladu s relevantními dokumenty ROP SZ, zejména pak s Příručkou pro žadatele a Příručkou pro příjemce podpory v ROP SZ.
3. Předmětem díla je revitalizace centra obce, kde má být vybudována shromažďovací plocha pro konání obecních a jiných kulturních akcí. Dále je řešen prostor před obecním úřadem a mezi ním a samoobsluhou a upravuje jihozápadní fasádu obecního úřadu. Součástí návrhu je také hlavní komunikace obce s parkovištěm. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací a obecně závaznými technickými podmínkami uvedených v právních a technických předpisech, ČSN a EN.
4. Předmětem plnění se člení na následující stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory:
  - Shromažďovací prostor
  - Komunikace a parkoviště
  - Masivní dřevěné prvky a mobiliář
  - Úprava obecního úřadu
  - Venkovní elektroinstalace a osvětlení
  - Vodovod a kanalizace
  - Zeleň
5. Revitalizací se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení zakázky, vč. provedení všech dalších činností souvisejících se zakázkou a vyplývajících ze zadávací dokumentace. Rozsah předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci, způsob provedení v projektové dokumentaci a množství prací v soupisu prací a výkazu výměr. Předmětem plnění je dílo jako celek a uchazeči mají povinnost ho jako takový ocenit. Pokud soupis prací neobsahuje veškeré položky nezbytné k provedení díla jako celku, má se za to, že jsou tyto položky již obsaženy v jiných položkách.
6. Předmětem díla (plnění zhotovitele) je zejména:
  - kompletní provedení stavby v rozsahu dle schválené projektové dokumentace a cenové nabídky,
  - geodetické vytýčení před zahájením realizace stavebních prací,
  - zajištění uzavírek komunikací a případných dalších rozhodnutí potřebných pro realizaci stavby,

výsledky kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob provádění díla,

- nebude mít nedostatky, které brání jeho užívání objednatelem, zejména pro účel uvedený v této smlouvě.

13. Zhotovitel prohlašuje, že je odborným subjektem disponujícím všemi potřebným znalostmi, schopnostmi, technickými možnostmi a pracovními kapacitami, nezbytnými ke kvalifikovanému a úplnému splnění zadání objednatele v kvalitě a termínech této smlouvy. Dále zhotovitel potvrzuje, že měl možnost seznámit se s místem plnění a jeho reálnými poměry v dostatečném časovém předstihu před podpisem této smlouvy a na základě toho měl dostatečnou možnost posoudit všechny takové místní okolnosti a vlivy, které dle jeho znalostí jako odborné firmy mají nebo mohou mít vliv na úspěšné provádění a dokončení díla za podmínek sjednaných touto smlouvou.

### Článek 3

#### CENA DÍLA

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Celková cena za provedení úplného díla podle této smlouvy byla stanovena v cenové nabídce uchazeče, kterou podal do výběrového řízení „REVITALIZACE ÚPRAV VEŘEJNÝCH POSTRANSTVÍ OBCE KRÁSNÁ“. Oceněný soupis prací a výkaz výměr tvoří přílohu této smlouvy.

Celková cena díla v Kč	
Celková cena díla bez DPH	6.381.800,99 Kč
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy (21%)	1.340.178,21 Kč
Celková cena díla včetně DPH	7.721.979,20 Kč

2. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná.
3. Cenu za provedení díla je možné měnit pouze:
- a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za provedení díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“), Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu;
  - b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle aktuálního ceníku URS ve výši max. 100 % těchto sborníkových cen;
  - c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů.
4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cena díla respektuje kvalitativní parametry stanovené projektem resp. výkazem výměr.
5. Vícepráce či záměny materiálů budou objednány objednatelem zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel zpracuje do týdne cenový návrh a předá jej k odsouhlasení objednateli. Po



- geodetické zaměření a dokumentace skutečného provedení díla včetně podkladů pro zřízení věcných břemen.
7. Součástí předmětu plnění je i zajištění povinné publicity veřejné zakázky:
- v rámci informování o realizaci projektu za finanční spoluúčasti EU je součástí předmětu plnění i instalace velkoplošného informačního panelu (billboardu) a stálé informační tabule (trvalé pamětní desky). Pravidla publicity jsou uvedena v Příručce pro příjemce podpory v ROP SZ a v Metodickém pokynu pro publicity, který je přílohou Příručky pro příjemce (dále jen „Závazné pokyny“), ve standardu podle grafického manuálu povinné publicity pro ROP SZ. Grafický návrh informačních panelů a pamětních desek podléhá schválení zadavatele.
  - Dodavatel ihned po předání staveniště dodá a instaluje 1 ks velkoplošného informačního panelu o rozměrech 5,1 x 2,4 m a při předání stavby dodá a zajistí umístění 1 ks trvalé pamětní desky o rozměrech 300 x 400 mm.
8. Součástí rozsahu předmětu díla jsou rovněž:
- pomocné práce a všechny práce, které nelze při úplném a věcném provedení díla vynechat a jsou s ní v bezpodmínečné souvislosti,
  - úplné vyklizení staveniště od vlastních materiálů a zařízení zhotovitele včetně zařízení staveniště,
  - likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou v souladu s příslušnými zákonnými předpisy.
9. Součástí rozsahu předmětu díla je také zajištění a dodávka dokladů souvisejících s předmětem plnění dle této smlouvy, potřebných pro řádné užívání díla a prokazujících řádné provedení díla:
- dokumentaci skutečného provedení díla, tj. zakreslení a potvrzení provedených změn a odchylek do 3 paré projektové dokumentace + elektronicky na datovém nosiči,
  - zkoušky a revize předepsané projektem nebo ty, jejichž nutnost provedení vyplývá z technických norem a předpisů,
  - dodávka dokladů od dodaných materiálů – osvědčení, atesty, prohlášení o shodě, záruční listy od strojů a zařízení, návody k použití, apod.,
  - případná kompletace veškeré dokumentace požadované pro kolaudační řízení.
10. Místo plnění díla se nachází na náměstí v obci Krásná na p.p.č. 1188/2, 1188/3, 1188/7, 1188/9, 1218/1, 1218/4, 1606/5, 1743, st.207, st.363; v k.ú. Krásná, okres Cheb. Přesné místo plnění je zakresleno v celkové situaci, která je součástí projektové dokumentace.
11. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, na své náklady a na vlastní nebezpečí.
12. Dílo vybudované v rozsahu podle tohoto článku bude mít vlastnosti a základní technické ukazatele jakosti dané:
- zadávacími podmínkami veřejné zakázky,
  - projektovou dokumentací zpracovanou zodpovědným projektantem, Ing. Pavlem Sobotkou - Staso, IČ: 432 77 772, ČKAIT – 0300585, ve stupni PD: Dokumentace pro provádění stavby, z října 2013 (dále jen „projektová dokumentace“),
  - nabídkovou zhotovitele dle ze dne 9.4.2014 vč. nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele,
  - dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech pro provádění stavby, ČSN a EN,
  - veškerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušení a uvádění do provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního stavebního dohledu, příp. jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů,

odsouhlasení bude vícepráce provedena. Případné vícepráce budou uhrazeny zvláštní fakturou do dne vystavení konečné faktury.

6. Za vícepráce jsou považovány práce, které přesahují předmět díla stanovený v čl. 2 této smlouvy. Za vícepráce nelze považovat práce, které nejsou výslovně uvedeny ve výkazu výměr a soupisu prací, ale z povahy díla bylo zřejmé již při zadání veřejné zakázky, že bude nezbytné je k řádnému dokončení díla provést.
7. Cena za provedení díla v sobě nezahrnuje rezervu na nepředvídané práce, které nemohla v dostatečném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby.

#### Článek 4

##### PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla.
2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.
3. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
4. Cena díla bude uhrazena na základě faktur (daňových dokladů) vystavených zhotovitelem, které budou splňovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu, a dále bude splňovat veškeré náležitosti požadované podmínkami ROP SZ.
5. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený zástupcem objednatele ve věcech technických. Součástí konečné faktury musí být navíc protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
6. Dodavatel je povinen fakturovat měsíčně dle soupisu skutečně provedených prací, a to až do výše 70% celkové ceny díla. Zbylou část do výše 100% celkové ceny díla vyfakturuje až po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
7. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury zadavateli. Splatnost faktur (pohledávek) začíná běžet odsouhlasením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně doložena přílohami.
8. Smluvní strany se dohodly na pětidenní lhůtě k odsouhlasení faktur. V případě, že v této lhůtě nebudou sděleny námitky, považuje se faktura za odsouhlasenou.
9. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti dle předchozího ustanovení této smlouvy a to do tří dnů od jejího doručení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu po předložení řádně vystavené a odsouhlasené faktury objednateli.

#### Článek 5

##### DOBA PLNĚNÍ

1. Realizace bude probíhat v následujících termínech:  
Zahájení prací/předání staveniště: 12.05.2014.  
Ukončení prací a převzetí hotové díla: 30.11.2014.  
Za den zahájení plnění zakázky je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání Staveniště, přičemž tento den nastane nejpozději 10 kalendářních dní po uzavření smlouvy.
2. Pokud při předání díla nebo části díla – objektu, budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvede se tato skutečnost v předávacím protokolu stavby a zadavatel stanoví lhůtu pro jejich odstranění. Do doby odstranění vad a nedodělků nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti. Po odstranění vad a nedodělků zadavatel dílo převezme tím, že doplní do předávacího protokolu stavby, že vady byly odstraněny a dílo bez vad přebírá.
3. Lhůta pro provedení díla se přiměřeně prodlužuje:



- a. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele.
  - b. Jestliže přerušeni prací bude způsobeno vyšší mocí.
  - c. Při dodatečných požadavcích objednatele na další stavební úpravy.
4. Smluvní strany nejsou odpovědný za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li příčinou takového nesplnění vyšší moc.
  5. Vyšší moc se pro účely této smlouvy rozumí okolnosti vylučující odpovědnost, tzn. událost nebo okolnost či následek takovéto události nebo okolnosti, která je objektivně mimo možnou kontrolu dotčené smluvní strany, a které nemohlo být zabráněno péčí či schopností, jež lze rozumně požadovat (např. změna obecně závazných předpisů, rozhodnutí orgánů státní správy, nepředvídatelné nevhodné klimatické podmínky apod., živelná katastrofa, válka, apod.).

## Článek 6 PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat na převzatém staveništi veškeré platné české obecně závazné předpisy zejména všechny bezpečnostní předpisy. Zhotovitel zodpovídá za to, že práce podle této smlouvy budou provádět pouze řádně proškolení a poučení pracovníci. Odpovědnost za veškeré škody (věcné, na zdraví apod.), k nimž dojde v důsledku porušení tohoto ustanovení, nese zhotovitel v plném rozsahu. Jestliže objednatel zjistí, že při provádění díla zhotovitel opakovaně porušuje toto smluvní ustanovení, má objednatel právo na okamžité zastavení prací a po písemném upozornění na odstoupení od této smlouvy.
3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit.
4. Zhotovitel se zavazuje na převzatém staveništi, vjezdech a výjezdech z něho udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení.
5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho požadavky, je oprávněn dožadovat se odstranění závad. Nejsou-li závady v přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem odstraněny, má objednatel právo na okamžité zastavení prací a odstoupení od smlouvy.
6. Zhotovitel zodpovídá za práci subdodavatelů, jako by je prováděl sám.
7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.
8. Zhotovitel při předání staveniště запиše do Zápisu o předání staveniště seznam svých subdodavatelů v souladu s nabídkou. Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí subdodavatelů, které neuvedl v nabídce, je povinen oznámit změnu subdodavatele zápisem do stavebního deníku objednateli.
9. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu s minimálním limitem pojistného plnění ve výši ceny díla. Při podpisu této smlouvy se zhotovitel zavazuje předložit objednateli na vyžádání kopii této pojistné smlouvy.
10. Stavební deník je povinen vést zhotovitel dle podmínek a v rozsahu ustanovení § 157 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 5 pracovních dnů předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.
12. Objednatel zajistí na stavbě výkon Technického dozoru investora (dále jen „TDI“), který stanoví zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů. Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou potřebnou součinnost. Kontrolní dny budou svolávány TDI minimálně jedenkrát za týden, dále dle dohody.
13. Autorský dozor a koordinátora BOZP zajišťuje objednatel.

## Článek 7

### STAVENIŠTĚ

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetí osoby nejpozději do 10 pracovních dnů po podpisu SoD, pokud se strany nedohodnou jinak.
2. Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na svoje náklady zajistí i vytýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost.
3. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení v prostoru staveniště a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby.
4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.
5. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá i za umístování, přemístování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu s platnými právními předpisy. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu. Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení.
7. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
8. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně měření odběrů.
9. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.
10. Nejpozději do 10 pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej dle projektu stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. 10. a to až do vyklizení staveniště.
11. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

## Článek 8



prostředků, pak zhotovitel uhradí objednateli tu část dotací, která nebude z uvedeného titulu poskytnuta, včetně úhrady případných sankcí za nedodržení smluvních podmínek objednatele s poskytovatelem dotací.

11. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

## Článek 11

### UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit oboustrannou dohodou nebo jednostranným odstoupením od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů zákonných nebo z důvodů smluvních.
2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:
  - prodlení s plněním díla déle než 30 kalendářních dní,
  - neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla,
  - provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací,
  - nedodržování příslušných platných předpisů, ČSN a EN při provádění díla,
  - neodstranění objednatelem zjištěných a zapsaných vad do stavebního deníku,
3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné ukončení smluvního vztahu v případě, že:
  - nedojde k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace na předmět plnění mezi objednatelem a poskytovatelem dotace,
  - zhotovitel pozbyde základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.

## Článek 12

### STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím stavby.
2. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.
3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.
4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.
6. Stavební deník bude předán Objednateli po ukončení stavby ke dni předání a převzetí stavby, a to v jednom originále a jedné kopii.
7. Do deníku zhotovitele zapisují oprávněné osoby objednatele všechny skutečnosti důležité pro věcné, termínové i kvalitativní plnění díla. Případná rozporná stanoviska stran vyplývající ze zápisů v deníku musí být řešena na nejbližším kontrolním dnu stavby.



## Článek 13

### POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem v rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a příjemcem dotace, a to povinnost dodavatele umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizaci a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
2. Zhotovitel je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od ukončení plnění této smlouvy, minimálně však do roku 2025. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.
3. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků z rozpočtu EU a prostředků národních zdrojů. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring realizace díla, a to do 5 dnů od požádání objednatele.
5. Zhotovitel je povinen do 14 dnů od podpisu této SoD předložit pojistnou smlouvu na pojištění majetku – stavby, ve výši odpovídající hodnotě stavby s platností na dobu stavby / do nabití právní moci kolaudačního rozhodnutí.
6. Zhotovitel zajistí řádné vedení archivaci dodacích listů s denní evidencí a přístupem objednatele ke kontrole. Zhotovitel se zavazuje uchovávat doklady související s plněním zakázky, a to nejméně po dobu 10 let následujících po roce, ve kterém objednatel obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce.
7. Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla publicity v souladu s Příručky pro příjemce (dále jen „Závazné pokyny“), ve standardu podle grafického manuálu povinné publicity pro ROP SZ.
8. Zhotovitel je povinen splňovat základní, profesní a technické kvalifikační předpoklady po celou dobu realizace díla (plnění veřejné zakázky).
9. V případě, že zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace ve veřejné zakázce prostřednictvím subdodavatele podle ust. § 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění předpisů, je povinen v případě změny subdodavatele, do 5 pracovních dnů od změny subdodavatele tuto skutečnost oznámit objednateli a ve stejné lhůtě doložit doklady prokazující splnění kvalifikace v rozsahu v jakém ji zhotovitel prokazoval prostřednictvím subdodavatele včetně smlouvy se subdodavatelem.
10. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla (např. při demolici, bourání stávajících objektů) vznikne kovový odpad (železo, barevné kovy), je zhotovitel povinen tento odpad odvézt do sběrného místa (sběrný surovin), které ho vykoupí. Získaná peněžní částka náleží objednateli.

#### Článek 14

#### SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany jsou povinny se účastnit pravidelných kontrolních dnů, reagovat na zápisy ve stavebním deníku v přiměřených lhůtách a respektovat stanoviska nejen druhé smluvní strany, ale i dotčených orgánů státní správy (např. státního stavebního dohledu, ochrany životního prostředí, apod.).
2. Ostatní součinnost bude dohodnuta při kontrolách stavby nebo na kontrolních dnech.

#### Článek 15

#### USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ

1. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá jejich vůli.
2. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně, nikoliv v tísní, omylu či za nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy rovněž potvrzují.
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou přípustné pouze formou písemných dodatků.
4. Platnost a účinnost této smlouvy, resp. jejích dodatků, nastává oboustranným podpisem statutárními zástupci smluvních stran.
5. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně-technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera, považují je za důvěrné a nezneužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných výtiscích s platností originálu, oboustranně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel přebírá dvě a zhotovitel dvě takto podepsaná vyhotovení.
7. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří:

*Příloha č. 1: Položkový rozpočet díla*

*Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram plnění díla*

*Příloha č. 3: Seznam subdodavatelů*

V Krásné den 7.5.2014

9.5.2014

Luboš POKORNÝ  
starosta obce  
za objednatele



**OBEC KRÁSNA**  
Krásná 196, 351 22  
IČ: 005 72 675, tel. 354 52 50 47

V Teplicích dne 7.5.2014

Ing. Tomáš Hořejší  
Jednatel a ředitel společnosti  
za zhotovitele

Vodohospodářské stavby,  
společnost s ručením omezeným  
Teplice, Křížkova 2393  
-61-



„Realizace úprav veřejných prostranství obce Krásná“ - rekapitulace rozpočtu

P.č.	Název objektu	Kč
1	SO 01 - Shromažďovací prostor	2071091,78
2	SO 03 - Komunikace a parkoviště	2936454,22
3	SO 04 - Masivní dřevěné prvky	439320,00
4	SO 05 - Úprava obecního úřadu	37211,87
5	SO 07 - Přeložka NN	0
6	SO 08 - Venkovní elektroinstalace a osvětlení	419555,09
7	SO 09 - Vodovod a kanalizace	361682,93
8	SO 12 - Zeleň	116485,10
	<b>Zajištění povinné publicity</b>	<b>Kč</b>
9	1 ks velkoplošného informačního panelu o rozměrech 5,1 x 2,4 m	15000
10	1 ks trvalé pamětní desky o rozměrech 300 x 400 mm	5000
	<b>CELKEM bez DPH</b>	<b>6381800,99</b>
	<b>DPH 21 %</b>	<b>1340178,21</b>
	<b>CELKEM včetně DPH</b>	<b>7721979,20</b>





# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše	JKSO	
Název objektu	SO 01 - Shromažďovací prostor	EČO	
Název části		Místo	Krásná u Aše
		IČO	DIČ
Objednatel	Obec Krásná		
Projektant	ing. Pavel Sobotka		
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Milan Hájek	11.12.2013	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby	
1	HSV Dodávky	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště	
2	Montáž	9	Bez pevné podl.	14	Mimostav doprava	
3	PSV Dodávky	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy	
4	Montáž	11		16	Provozní vlivy	
5	"M" Dodávky			17	Ostatní	
6	Montáž			18	NUS z rozpočtu	
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	NUS (ř. 13-18)	104 200,00
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady	
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Datum a podpis				23 Součet 7, 12, 19-22		2 071 091,78
Razítko				24 15 % DPH		
<b>Objednatel</b>				25 21 % 2 071 091,78 DPH		434 929,27
Datum a podpis				26 Cena s DPH (ř. 23-25)		2 506 021,06
Razítko				<b>E Přípočty a odpočty</b>		
<b>Zhotovitel</b>				27 Dodávky objednatel		
Datum a podpis				28 Klouzavá doložka		
Razítko				29 Zvýhodnění + -		

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
Objekt: SO 01 - Shromažďovací prostor  
Část:  
JKSO:

Objednatel: Obec Krásná

Zhotovitel:

Datum: 11. 12. 2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	1 966 891,78
1	Zemní práce	246 984,72
5	Komunikace	1 330 998,90
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	263 816,08
99	Přesun hmot	125 092,08
OST	Ostatní	104 200,00
OST	Ostatní	104 200,00
	<u>Celkem</u>	<u>2 071 091,78</u>



# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO 01 - Shromažďovací prostor  
 Část:  
 JKSO:

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel:  
 Datum: 11. 12. 2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D			HSV					1 966 891,78	
D			1	Zemní práce				246 984,72	
1	K	PK	113106121	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	738,000	50,50	37 269,00	21,0
2	K	PK	113107222	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva droceného tl 200 mm	m2	738,000	23,10	17 047,80	21,0
3	K	PK	113202111	Vytřídění obrub krajníků obrubníků stojatých	m	360,000	27,50	9 900,00	21,0
4	K	PK	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	41,400	20,00	828,00	21,0
5	K	PK	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	452,640	36,00	16 295,04	21,0
6	K	PK	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	452,640	5,50	2 489,52	21,0
7	K	PK	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	452,640	40,00	18 105,60	21,0
8	K	PK	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	452,640	10,00	4 526,40	21,0
9	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládku (skládkovné)	t	905,280	137,00	124 023,36	21,0
10	K	PK	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 650,000	10,00	16 500,00	21,0
	D		5	Komunikace				1 330 998,90	
11	K	PK	564761111	Podklad z kameniva hrubého droceného vel. 32-63 mm tl 200 mm	m2	198,000	106,00	20 988,00	21,0
12	K	PK	564851111	Podklad ze šléřkordité ŠD tl 150 mm	m2	1 428,000	70,00	99 960,00	21,0
13	K	PK	564861111	Podklad ze šléřkordité ŠD tl 200 mm	m2	198,000	93,00	18 414,00	21,0
14	K	PK	564861111	Podklad ze šléřkordité ŠD tl 200 mm	m2	24,000	92,50	2 220,00	21,0
15	K	PK	564871111	Podklad ze šléřkordité ŠD tl 250 mm	m2	1 428,000	133,00	189 924,00	21,0
16	K	PK	591111111	Zřízení povrchu z žulové stěpky do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	1 428,000	388,50	554 778,00	21,0
17	M	MAT	583801590-1	žulová stěpka	t	555,920	670,00	373 136,40	21,0
18	K	PK	596211113	Kládění zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	24,000	166,00	3 984,00	21,0
19	M	MAT	592453090	dlažba betonová přírodní 6 cm	m2	24,480	120,00	2 937,60	21,0
20	K	PK	596212213	Kládění zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	198,000	171,00	33 858,00	21,0
21	M	MAT	592453110	dlažba betonová přírodní 8 cm	m2	201,960	152,50	30 798,90	21,0
	D		9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				263 816,08	

22	K	PK	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	2,000	42,00	84,00	21,0
23	M	MAT	404442320	značka svislá reflexní AL- 3M 500 x 500 mm	kus	2,000	988,00	1 976,00	21,0
24	K	PK	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	2,000	273,00	546,00	21,0
25	M	MAT	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	2,000	1 190,00	2 380,00	21,0
26	M	MAT	404452400	patka hliníková HP 60	kus	2,000	618,00	1 236,00	21,0
27	M	MAT	404452530	víčko plastové na sloupek 60	kus	2,000	15,50	31,00	21,0
28	M	MAT	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	2,000	57,00	114,00	21,0
29	K	PK	915211111	Vodorovné dopravní značení bílým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	30,000	23,10	693,00	21,0
30	K	PK	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	30,000	11,50	345,00	21,0
31	K	PK	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	466,000	231,00	107 646,00	21,0
32	M	MAT	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	466,000	77,50	36 115,00	21,0
33	K	PK	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	415,000	180,00	74 700,00	21,0
34	M	MAT	592175090	obrubník 50x8x25 cm přírodní	kus	846,600	43,80	37 081,08	21,0
35	K	PK	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 150 mm	m	5,500	156,00	869,00	21,0
			99	Přesun hmot				125 092,08	
36	K	PK	997211511	Vodorovná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km	t	456,838	2,80	1 284,75	21,0
37	K	PK	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí	t	11 470,950	2,80	32 118,66	21,0
38	K	PK	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	t	225,630	350,00	78 970,50	21,0
39	K	PK	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovně)	t	233,208			21,0
40	K	PK	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebným	t	506,727	25,00	12 718,18	21,0
			OST	Ostatní				104 200,00	
			OST	Ostatní				104 200,00	
41	K	PK	012103000	Geodetické práce před výstavbou	Kč	1,000	4 000,00	4 000,00	21,0
42	K	PK	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	Kč	1,000	13 200,00	13 200,00	21,0
43	K	PK	012303000	Geodetické práce po výstavbě	Kč	1,000	12 000,00	12 000,00	21,0
44	K	PK	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS)	Kč	1,000	55 000,00	55 000,00	21,0
45	K	PK	034	Zařízení staveniště - zabezpečení staveniště	Kč	1,000	10 000,00	10 000,00	21,0
46	K	PK	039	Zařízení staveniště - zrušení zařízení staveniště	Kč	1,000	7 000,00	7 000,00	21,0
47	K	PK	075	Provozní vlivy - ochranná pásma	Kč	1,000	3 000,00	3 000,00	21,0
				<u>Celkem</u>				<u>2 071 091,78</u>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše Název objektu: SO 03 - Komunikace a parkoviště Název částí:	JKSO: EČO: Místo: Krásná u Aše IČO: DIČ:
Objednatel: Obec Krásná Projektant: ing. Pavel Sobotka Zhotovitel:	Rozpočet číslo: Zpracoval: Milan Hájek
Dne: 15.12.2012	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C	
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	Montáž	9	Bez pevně podl.	14	Mimotostav. doprava
3	PSV	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	Montáž	11		16	Provozní vlivy
5	"M"			17	Ostatní
6	Montáž			18	NUS z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	NUS (ř. 13-18)
				20	HZS
				21	Kompl. činnost
				22	Ostatní náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Datum a podpis		Razítko		23	Součet 7, 12, 19-22
Objednatel				24	15 % DPH
Datum a podpis		Razítko		25	21 % 2 936 454,22 DPH
Zhotovitel				26	Cena s DPH (ř. 23-25)
Datum a podpis		Razítko		27	Dodávky objednatele
				28	Klouzavá doložka
				29	Zvýhodnění +-

198 800,00

198 800,00

2 936 454,22

616 655,39

3 553 109,60



## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
Objekt: SO 03 - Komunikace a parkoviště  
Část:  
JKSO:

Objednatel: Obec Krásná  
Zhotovitel:  
Datum: 11. 12. 2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	2 737 654,22
1	Zemní práce	396 036,48
2	Zakládání	25 192,02
4	Vodorovné konstrukce	260,00
5	Komunikace	1 541 577,00
8	Trubní vedení	221 490,00
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	407 276,30
99	Přesun hmot	145 822,42
OST	Ostatní	198 800,00
OST	Ostatní	198 800,00
	<u>Celkem</u>	<u>2 936 454,22</u>

# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO 03 - Komunikace a parkoviště  
 Část: JKSO:

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel: Datum: 11. 12. 2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D			HSV					2 737 654,22	
D			1	Zemní práce				396 036,48	
1	K	PK	113106121	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	246,000	50,50	12 423,00	21,0
2	K	PK	113107222	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	1 200,000	23,10	27 720,00	21,0
3	K	PK	113107222	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	246,000	23,10	5 682,60	21,0
4	K	PK	113107243	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živých tl 150 mm	m2	1 200,000	19,00	22 800,00	21,0
5	K	PK	113202111	Výtrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	225,000	27,50	6 187,50	21,0
6	K	PK	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	15,600	20,00	312,00	21,0
7	K	PK	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	170,600	36,00	6 141,60	21,0
8	K	PK	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	395,000	36,00	14 220,00	21,0
9	K	PK	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepitost	m3	170,600	5,50	938,30	21,0
10	K	PK	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepitost	m3	395,000	5,50	2 172,50	21,0
11	K	PK	132201101	Hloubení rýh š. do 500 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	24,500	95,00	2 327,50	21,0
12	K	PK	132201109	Příplatek za lepitost k hloubení rýh š. do 600 mm v hornině tř. 3	m3	24,500	5,50	134,75	21,0
13	K	PK	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	12,850	37,00	475,45	21,0
14	K	PK	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	402,600	40,00	16 104,00	21,0
15	K	PK	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	708,700	40,00	28 348,00	21,0
16	K	PK	162506111	Vodorovné přemístění do 3000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	10,350	37,00	382,95	21,0
17	K	PK	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	170,600	10,00	1 706,00	21,0
18	K	PK	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	708,700	10,00	7 087,00	21,0
19	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkové)	t	1 632,600	137,00	223 666,20	21,0
20	K	PK	180403111	Založení parterového trávníku výševem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	173,000	11,00	1 903,00	21,0
21	M	MAT	005724200	osivo směs travní parková okrasná	kg	4,325	105,00	454,13	21,0
22	K	PK	181301102	Rozproštění ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	173,000	20,00	3 460,00	21,0

23	K	PK	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 139,000	10,00	11 390,00	21,0
	D		2	Zakládání				25 192,02	
24	K	PK	212755214	Tratlivody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	140,000	32,00	4 480,00	21,0
25	K	PK	212972112	Opláštění drenážních trub filtrační textilí DN 100	m	140,000	13,00	1 820,00	21,0
26	K	PK	214500211	Zřízení výpňe ryh s drenážním potrubím do DN 200 štěrkopiskem v do 550 mm	m	140,000	33,00	4 620,00	21,0
27	M	MAT	583336740	kamenivo těžené hrubé frakce 16-32	t	33,981	420,00	14 272,02	21,0
	D		4	Vodorovně konstrukce				260,00	
28	K	PK	457621411	Píáštové těsnění z asfaltobetonu úprava spár asfaltovou zálivkou do 1 kg/m	m	13,000	20,00	260,00	21,0
	D		5	Komunikace				1 541 577,00	
29	K	PK	564761111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm	m2	1 342,000	106,00	142 252,00	21,0
30	K	PK	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	1 342,000	50,00	67 100,00	21,0
31	K	PK	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	638,000	70,00	44 660,00	21,0
32	K	PK	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	1 022,700	106,00	108 406,20	21,0
33	K	PK	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	675,000	93,00	62 775,00	21,0
34	K	PK	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	667,000	133,00	88 711,00	21,0
35	K	PK	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m2	580,000	388,50	225 330,00	21,0
36	M	MAT	583801590	kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída I	t	226,200	2 100,00	475 020,00	21,0
37	K	PK	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	377,000	166,00	62 582,00	21,0
38	M	MAT	592453080	dlažba betonová přírodní 5 cm	m2	355,350	120,00	42 642,00	21,0
39	M	MAT	592452670	dlažba betonová pro nevidomé barevná 6 cm	m2	20,600	395,00	8 137,00	21,0
40	M	MAT	592452680	dlažba betonová barevná 6 cm	m2	12,360	170,00	2 101,20	21,0
41	K	PK	596212213	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikaci tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	382,000	171,00	65 322,00	21,0
42	M	MAT	592453110	dlažba betonová přírodní 8 cm	m2	389,640	152,50	59 420,10	21,0
43	K	221	596411113	Kladení dlažby z vegetačních rohoží do 300 m2	m2	205,000	159,00	32 595,00	21,0
44	M	MAT	592453190	zatravnovací rohož	m2	209,100	185,00	38 683,50	21,0
45	K	PK	IP 103	Sorpční rohož (doporučený výrobek Jovan Enviro E 150M, včetně materiálu, dopravy a pokládky)	m2	220,000	72,00	15 840,00	21,0
	D		8	Trubní vedení				221 490,00	
46	K	PK	895941111	Zřízení vpusť kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	2,000	830,00	1 660,00	21,0
47	M	MAT	592238520	dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	2,000	580,00	1 160,00	21,0
48	M	MAT	592238580	skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	2,000	790,00	1 580,00	21,0
49	M	MAT	592238540	skruž betonová pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm	kus	2,000	820,00	1 640,00	21,0
50	K	PK	899203111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahna hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	2,000	460,00	920,00	21,0
51	M	MAT	592238780	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm	kus	2,000	1 700,00	3 400,00	21,0
52	M	MAT	592238760	rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm	kus	2,000	1 540,00	3 080,00	21,0
53	M	MAT	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300	kus	2,000	790,00	1 580,00	21,0



54	K	PK	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	1 190,00	3 570,00	21,0
55	K	PK	IP 101	Liniový žlab, dl. 40m včetně vpustí (doporučený výrobek RONN DRAIN KE 150 s liniovým roštem, včetně betonového lože a dopravy)	soub.	1,000	175 000,00	175 000,00	21,0
56	K	PK	IP 102	Liniový žlab, dl. 14,5m včetně vpustí (doporučený výrobek RONN DRAIN GL 100, s liniovým roštem, včetně betonového lože a dopravy)	soub.	1,000	27 900,00	27 900,00	21,0
D		g		Ostatní konstrukce a práce-bourání				407 276,30	
57	K	PK	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	5,000	42,00	210,00	21,0
58	M	MAT	404442320	značka svislá reflexní AL-3M 500 x 500 mm	kus	2,000	988,00	1 976,00	21,0
59	M	MAT	404440140	značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1, P4 900 mm	kus	1,000	1 390,00	1 390,00	21,0
60	M	MAT	404441130	značka svislá reflexní zákazová B AL-3M 700 mm	kus	2,000	1 545,00	3 090,00	21,0
61	K	PK	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a paikou	kus	5,000	273,00	1 365,00	21,0
62	M	MAT	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	5,000	1 190,00	5 950,00	21,0
63	M	MAT	404452400	paika hliníková HP 60	kus	5,000	618,00	3 090,00	21,0
64	M	MAT	404452530	víčko plastové na sloupek 60	kus	5,000	15,50	77,50	21,0
65	M	MAT	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	5,000	57,00	285,00	21,0
66	K	PK	915211111	Vodorovné dopravní značení bílým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	21,000	23,10	485,10	21,0
67	K	PK	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	21,000	11,50	241,50	21,0
68	K	PK	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	141,000	231,00	32 571,00	21,0
69	M	MAT	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	17,500	69,00	1 207,50	21,0
70	M	MAT	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	13,500	220,00	2 970,00	21,0
71	M	MAT	592174680	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	110,000	77,50	8 525,00	21,0
72	K	PK	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	262,000	180,00	47 160,00	21,0
73	M	MAT	592175090	obrubník 50x8x25 cm přírodní	kus	524,000	43,80	22 951,20	21,0
74	K	PK	916241111	Osazení chodnikového obrubníku kamenného ležatého bez boční opěry do lože z kamenniva těženého	m	150,000	120,50	18 075,00	21,0
75	M	MAT	583803330	obrubník kamenný přímý, žula, OP3 25x20	m	102,000	834,00	85 068,00	21,0
76	M	MAT	583803030	obrubník kamenný přímý, žula OP1 32x24	m	21,000	1 133,00	23 793,00	21,0
77	M	MAT	583804540	obrubník kamenný obloukový, žula, r=10-25 m OP3 25x20	m	24,000	1 080,00	25 920,00	21,0
78	M	MAT	583804500	obrubník kamenný obloukový, žula, r=10-25 m OP1 32x24	m	3,000	1 280,00	3 870,00	21,0
79	K	PK	919735113	Řezání stávajícího živícího krytu hl do 150 mm	m	26,000	158,00	4 108,00	21,0
80	K	PK	IP 52	Izolační folie proti vlhkosti u domu + krycí lišta	m	48,000	115,00	5 635,00	21,0
81	K	PK	IP 53	Vybourání UV, vč. dopravy vybouraných hmot na skládku k tomu určenou	kus	3,000	179,00	537,00	21,0
82	K	PK	IP 54	Odstranění zábradlí, včetně dopravy do skládku investora	m	20,000	153,00	3 060,00	21,0
83	K	PK	IP 55	Demontáž autobusového přístřešku	soub.	1,000	1 115,50	1 115,50	21,0
84	K	PK	IP 55-1	Montáž autobusové zastávky	soub.	1,000	4 750,00	4 750,00	21,0
85	M	MAT	IP 55-2	Dodávka autobusové zastávky CONVI 3000 černá	soub.	1,000	97 800,00	97 800,00	21,0

86	D	99	PK	997211511	Přesun hmot				145 822,42		
87	K	PK	997211519	Vodovodná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km		1	814,365	2,80	2 280,22	21,0	
88	K	PK	997221815	Příplatek ZKD 1 km u vodovodné dopravy sutí		1	20 359,125	2,80	57 005,55	21,0	
89	K	PK	997221845	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)		1	32,625	350,00	11 418,75	21,0	
90	K	PK	998223011	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovně)		1	379,200	150,00	56 880,00	21,0	
	D	OST	OST	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím diažděným		1	729,516	25,00	18 237,90	21,0	
	D	OST	OST	Ostatní					198 800,00		
91	K	PK	012103000	Ostatní					198 800,00		
92	K	PK	012203000	Geodetické práce před výstavbou		Kč	1,000	7 000,00	7 000,00	21,0	
93	K	PK	012303000	Geodetické práce při provádění stavby		Kč	1,000	19 800,00	19 800,00	21,0	
94	K	PK	013254000	Geodetické práce po výstavbě		Kč	1,000	12 000,00	12 000,00	21,0	
95	K	PK	032	Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS)		Kč	1,000	50 000,00	50 000,00	21,0	
96	K	PK	034	Zařízení staveniště - vybavení staveniště		Kč	1,000	60 000,00	60 000,00	21,0	
97	K	PK	039	Zařízení staveniště - zabezpečení staveniště		Kč	1,000	10 000,00	10 000,00	21,0	
98	K	PK	075	Zařízení staveniště - zrušení zařízení staveniště		Kč	1,000	10 000,00	10 000,00	21,0	
99	K	PK	IP 04	Provozní vlivy - ochranná pásma		Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	21,0	
				Informační tabule s údaji stavby		kus	1,000	25 000,00	25 000,00	21,0	
				<u>Celkem</u>					<u>2 936 454,22</u>		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše Název objektu: SO 04 - Masivní dřevěné prvky Název části:	JKSO: EČO: Místo: Krásná u Aše IČO: DIČ:
Objednatel: Obec Krásná Projektant: Ing. Pavel Sobotka Zhotovitel:	Dne: 06.11.2013
Rozpočet číslo: Zpracoval: Mílan Hájek	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1 HSV	Dodávky	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	Montáž	9	Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava
3 PSV	Dodávky	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	Montáž	11		16	Provozní vlivy
5 "M"	Dodávky			17	Ostatní
6	Montáž			18	NUS z rozpočtu
7 ZRN (ř. 1-6)	439 320,00	12 DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)
20 HZS		21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Datum a podpis		Razítko		23	Součet 7, 12, 19-22
<b>Objednatel</b>				24	15 % DPH
Datum a podpis		Razítko		25	21 % 439 320,00 DPH
<b>Zhotovitel</b>				26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>
Datum a podpis		Razítko		<b>E Přípočty a odpočty</b>	
				27	Dodávky objednatele
				28	Klouzavá doložka
				29	Zvýhodnění + -



## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše

Objekt: SO 04 - Masivní dřevěné prvky

Část:

JKSO:

Objednatel: Obec Krásná

Zhotovitel:

Datum: 6.11.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
PSV	Práce a dodávky PSV	439 320,00
766	Konstrukce truhlářské	439 320,00
	<u>Celkem</u>	<u>439 320,00</u>

# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO 04 - Masivní dřevěné prvky  
 Část:  
 JKSO:

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel:  
 Datum: 6. 11. 2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			PSV	Práce a dodávky PSV				439 320,00	
D			766	Konstrukce truhlářské				439 320,00	
1	K	PK	766992001	Montáž vstupní brány vč. základových konstrukcí	kus	1,000	12 380,00	12 380,00	21,0
2	M	MAT	607990001.1	Dodávka vstupní brány s dřevěných prážců - ozn.1	kus	1,000	35 750,00	35 750,00	21,0
3	K	PK	766992002	Montáž konstrukce pro vánoční strom a zvonici	kus	1,000	10 300,00	10 300,00	21,0
4	M	MAT	607990002	Dodávka konstrukce pro vánoční strom a zvonici - ozn.2	kus	1,000	26 500,00	26 500,00	21,0
5	K	PK	766992008	Osazení lavíček s opěradlem na patky	kus	15,000	1 200,00	18 000,00	21,0
6	M	MAT	607990008	Dodávka dřevěných lavíček s opěradlem - ozn.8	kus	15,000	7 500,00	112 500,00	21,0
7	K	PK	766992011	Osazení odpadkových košů na patky	kus	8,000	800,00	6 400,00	21,0
8	M	MAT	607990012	Dodávka odpadkových košů - ozn.12	kus	8,000	5 700,00	45 600,00	21,0
9	K	PK	766992003.1	Montáž pítko (bez technologie) vč. podkladních konstrukcí	kus	1,000	13 000,00	13 000,00	21,0
10	M	MAT	607990003.1	Dodávka pítko (bez technologie) - ozn.3	kus	1,000	40 000,00	40 000,00	21,0
11	K	PK	766992004	Montáž pódia vč. základových konstrukcí	kus	1,000	13 510,00	13 510,00	21,0
12	M	MAT	607990004	Dodávka dřevěného pódia - ozn.4	kus	1,000	38 250,00	38 250,00	21,0
13	K	PK	766992005.1	Montáž pódia před obecním úřadem vč. základových konstrukcí - ozn. 5	kus	1,000	19 330,00	19 330,00	21,0
14	M	MAT	607990005.1	Dodávka dřevěného pódia před obecním úřadem - ozn. 5	kus	1,000	47 800,00	47 800,00	21,0
				<u>Celkem</u>				<u>439 320,00</u>	

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše Název objektu: SO 05 - Úprava obecního úřadu Název části:  Objednatel: Obec Krásná Projektant: Ing. Pavel Sobotka Zhotovitel:  Rozpočet číslo: Zpracoval: Milan Hájek	JKSO: EČO: Místo: Krásná u Aše IČO: DIČ:  Dne: 15.12.2012
--	---

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky		8	Práce přesčas			13	Zařízení staveniště		
2		Montáž	1 394,87	9	Bez pevné podl.			14	Mimostav. doprava		
3	PSV	Dodávky	33 000,00	10	Kulturní památka			15	Územní vlivy		
4		Montáž	2 817,00	11				16	Provozní vlivy		
5	"M"	Dodávky						17	Ostatní		
6		Montáž						18	NUS z rozpočtu		
7	ZRN (ř. 1-6)		37 211,87	12	DN (ř. 8-11)			19	NUS (ř. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnost			22	Ostatní náklady		

Projektant  Datum a podpis Objednatel  Datum a podpis Zhotovitel  Datum a podpis	Razítko  Razítko  Razítko  Razítko	<b>D Celkové náklady</b> 23 Součet 7, 12, 19-22: 37 211,87 24 15 % DPH 25 21 % 37 211,87 DPH: 7 814,50 26 <b>Cena s DPH (ř. 23-25): 45 026,37</b>  <b>E Přípočty a odpočty</b> 27 Dodávky objednatele 28 Klouzavá doložka 29 Zvýhodnění + -
--	--	--



## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše

Objekt: SO 05 - Úprava obecního úřadu

Část:

JKSO:

Objednatel: Obec Krásná

Zhotovitel:

Datum: 6.11.2013

Kód 1	Popis 2	Cena celkem 3
HSV	Práce a dodávky HSV	1 394,87
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	1 394,87
PSV	Práce a dodávky PSV	35 817,00
766	Konstrukce truhlářské	35 817,00
	<u>Celkem</u>	<u>37 211,87</u>

# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO.05 - Úprava obecního úřadu  
 Část:  
 JKSO:

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel:  
 Datum: 6.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D			HSV					1 394,87	
D		9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				1 394,87	
1	K	013	968062456	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2	m2	2,880	202,00	581,76	21,0
2	K	013	979081111	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,217	195,00	42,32	21,0
3	K	013	979081121	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1,953	195,00	380,84	21,0
4	K	013	979082111	Vnitrostavební vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	0,217	550,00	119,35	21,0
5	K	013	979082121	Vnitrostavební vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m	t	0,434	550,00	238,70	21,0
6	K	006	979093111	Uložení sutí na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnění	t	0,217	22,00	4,77	21,0
7	K	013	979098203	Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné)	t	0,217	125,90	27,13	21,0
<b>Práce a dodávky PSV</b>									
D			PSV					35 817,00	
D		766		Konstrukce truhlářské				35 817,00	
8	K	766	766660451	Montáž vchodových dveří 2křídlových bez nadsvětlení do zdíva	kus	1,000	2 300,00	2 300,00	21,0
9	M	MAT	611020002	Dveře vstupní 1200x2400	kus	1,000	33 000,00	33 000,00	21,0
10	K	766	766661914	Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křidel dveří pl do 2 m2	kus	1,000	110,00	110,00	21,0
11	K	766	998766201	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m	%	0,740	550,00	407,00	21,0
<b>Celkem</b>								<b>37 211,87</b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Název objektu: SO 08 - Venkovní elektroinstalace a osvětlení  
 Název části:

JKSO  
 EČO  
 Místo: Krásná u Aše  
 IČO:                      DIČ

Objednatel: Obec Krásná  
 Projektant: ing. Pavel Sobotka  
 Zhotovitel:

Rozpočet číslo:                      Zpracoval: Milan Hájek

Dne: 15.12.2012

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1	HSV Dodávky	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	Montáž	9	Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	Montáž	11		16	Provozní vlivy
5	"M" Dodávky			17	Ostatní
6	Montáž			18	NUS z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	NUS (ř. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady

**Projektant**  
 Datum a podpis  
**Objednatel**  
 Datum a podpis  
**Zhotovitel**  
 Datum a podpis

D Celkové náklady	
23	Součet 7, 12, 19-22                      419 555,09
24	15 %                      DPH
25	21 %                      419 555,09 DPH                      88 106,60
26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)                      507 661,69</b>
E Přípočty a odpočty	
27	Dodávky objednatele
28	Klouzavá doložka
29	Zvýhodnění + -



## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
Objekt: SO 08 - Venkovní elektroinstalace a osvětlení  
Část:  
JKSO:  
Objednatel: Obec Krásná  
Zhotovitel:  
Datum: 6.11.2013

Kód 1	Popis 2	Cena celkem 3
M	Práce a dodávky M	419 555,09
21-M	Elektromontáže	302 021,76
46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích	117 533,33
	<u>Celkem</u>	<u>419 555,09</u>

# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO 08 - Venkovní elektroinstalace a osvětlení  
 Část: JKSO.

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel:  
 Datum: 6.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.J	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			M	Práce a dodávky M				419 555,09	
D			21-M	Elektromontáže				302 021,76	
1	K	PK	210820008	zemní skřín s el.připojením uzamykatelná	kus	3,000	16 933,85	50 801,55	21,0
2	K	PK	210820009	lampa VO solární vč.základu	kus	14,000	7 884,49	110 382,87	21,0
3	K	PK	210820010	zemní svítidlo směrovatelné solární	kus	5,000	2 540,54	12 702,71	21,0
4	K	PK	210820010-1	zemní svítidlo obyčejné solární	kus	4,000	1 616,63	6 466,54	21,0
5	K	PK	210820011	kabel 3x2,5	m	94,000	34,13	3 208,65	21,0
6	K	PK	210820012	kabel 4x10	m	690,000	108,30	74 725,44	21,0
7	K	PK	210820013	zemní drát vč.spojek	m	712,000	46,76	33 291,75	21,0
8	K	PK	210820014	stavební výpomoc	kus	1,000	3 480,75	3 480,75	21,0
9	K	PK	210820015	revize elektro	kus	1,000	6 961,50	6 961,50	21,0
	D		46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích				117 533,33	
10	K	PK	460010004	kabelová rýha 35x70 vč.zásypu a folie	m	300,000	243,65	73 095,75	21,0
11	K	PK	460010005	kabelová rýha 50x70 vč.zásypu a folie	m	30,000	290,06	8 701,88	21,0
12	K	PK	460010006	kabelová rýha 50x100 vč.zásypu a folie	m	110,000	324,87	35 735,70	21,0
				<u>Celkem</u>				<u>419 555,09</u>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše	JKSO	
Název objektu	SO 09 - Vodovod a kanalizace	EČO	
Název části		Místo	Krásná u Aše
		IČO	DIČ
Objednatel	Obec Krásná		
Projektant	ing. Pavel Sobotka		
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Milan Hájek	15.12.2012	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1	HSV Dodávky	115 456,05	8 Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	Montáž	246 226,88	9 Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky		10 Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	Montáž		11	16	Provozní vlivy
5	"M" Dodávky			17	Ostatní
6	Montáž			18	NUS z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	361 682,93	12 DN (ř. 8-11)	19	NUS (ř. 13-18)
20	HZS		21 Kompl. činnost	22	Ostatní náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Datum a podpis				23 Součet 7, 12, 19-22	
Razítko				24 15 % DPH	
<b>Objednatel</b>				25 21 % 361 682,93 DPH	
Datum a podpis				26 <b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	
Razítko				437 636,43	
<b>Zhotovitel</b>				<b>E Přípočty a odpočty</b>	
Datum a podpis				27 Dodávky objednatele	
Razítko				28 Klouzavá doložka	
				29 Zvýhodnění +-	



## REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
**Objekt:** SO 09 - Vodovod a kanalizace  
**Část:**  
**JKSO:**  
**Objednatel:** Obec Krásná  
**Zhotovitel:**  
**Datum:** 6.11.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	361 682,93
1	Zemní práce	128 952,46
2	Zakládání	125 344,80
5	Komunikace	2 133,00
8	Trubní vedení	103 055,27
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	2 197,40
99	Přesun hmot	2 197,40
	<u>Celkem</u>	<u>361 682,93</u>

# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO 09 - Vodovod a kanalizace  
 Část: JKSO:

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel: 6.11.2013  
 Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem		Sazba DPH
								9	10	
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
D	D	1	HSV					361 682,93		
D	D	1	1	Zemní práce				128 952,46		
1	K	001	120001101	Příplatek za zřízení výkopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	82,050	210,00	17 230,50		21,0
2	K	001	131201102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	93,000	130,00	12 090,00		21,0
3	K	001	132201102	Hloubení rýh š. do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	m3	164,100	95,00	15 589,50		21,0
4	K	001	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	257,100	11,00	2 828,10		21,0
5	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	195,864	40,00	7 834,56		21,0
6	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	195,864	10,00	1 958,64		21,0
7	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	391,728	137,00	53 666,74		21,0
8	K	001	174101101	Zásyp jam, šachet, rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	55,577	81,00	4 501,74		21,0
9	M	MAT	583373450	šterkopisek frakce 0-32 třída C	t	73,626	180,00	13 252,68		21,0
D	D	2	2	Zakládání				125 344,80		
10	K	002	211561111	Výplň odvodňovacích žebek kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	134,400	583,00	78 355,20		21,0
11	K	002	211971110	Zřízení opláštění žebek nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1 : 2,5	m2	672,000	20,00	13 440,00		21,0
12	M	MAT	693660550	textilie GEOFIL TEX 63 63/30 300 g/m2 do š 8,8 m	m2	739,200	13,00	9 609,60		21,0
13	K	271	212752212	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	420,000	57,00	23 940,00		21,0
D	D	5	5	Komunikace				2 133,00		
14	K	221	564251111	Podklad nebo podsyp za šterkopisku ŠP tl 150 mm	m2	27,000	79,00	2 133,00		21,0
D	D	8	8	Trubní vedení				103 055,27		
15	K	PK	871010001	Napojení na stávající rozvod vodovodu	kus	1,000	490,00	490,00		21,0
16	K	PK	871010002	Montáž pítka	kus	1,000	720,00	720,00		21,0
17	M	MAT	54101001	Dodávka pítka	kus	1,000	15 000,00	15 000,00		21,0
18	K	271	871161121	Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 32 mm	m	7,000	11,00	77,00		21,0
19	M	MAT	286131010	potrubí vodovodní PE80 PN10 SDR11 6 m, 100 m, 32 x 3,0 mm	m	7,000	20,00	140,00		21,0
20	K	271	871275211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třída SN4 DN125	m	26,000	99,00	2 574,00		21,0
21	K	PK	871980001	Položení signálního vodiče Y 1,5 vč. dodávky	m	7,000	24,00	168,00		21,0

22	K	PK	871990002	Položení výstražné folie vč dodávky	m	7,000	5,50	36,50	21,0
23	K	PK	894990001	Montáž vsakovacích bloků	kus	58,000	88,00	5 104,00	21,0
24	M	MAT	683010001	Geotextilie 220g/m2, šíře 2m	m2	83,959	30,00	2 518,77	21,0
25	M	MAT	286020004	Ostatní materiál	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00	21,0
26	M	MAT	286020006	Dodávka vsakovací blok 1200x600x420	kus	58,000	990,00	57 420,00	21,0
27	M	MAT	286020001	Garantia - univerzální filtrační šachta s košem	kus	1,000	4 180,00	4 180,00	21,0
28	M	MAT	286020002	Odvětrání	kus	1,000	980,00	980,00	21,0
29	M	MAT	286020003	Spojovací materiál	kus	1,000	4 080,00	4 080,00	21,0
30	K	PK	895941311	Zlíz vpusti uliční B typ UVB-50	kus	1,000	830,00	830,00	21,0
31	M	MAT	592238580	skruž betonová pro uliční vpust horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	1,000	790,00	790,00	21,0
32	M	MAT	592238620	skruž betonová pro uliční vpust středová TBV-Q 450/295/6d 45x30x5 cm	kus	1,000	755,00	755,00	21,0
33	M	MAT	592238540	skruž betonová pro uliční vpust s výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm	kus	1,000	820,00	820,00	21,0
34	M	MAT	592238520	dno betonové pro uliční vpust s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	1,000	580,00	580,00	21,0
35	M	MAT	592238640	přístenec betonový pro uliční vpust vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	1,000	300,00	300,00	21,0
36	M	MAT	286618160	koš kalový	kus	1,000	790,00	790,00	21,0
37	K	PK	899201111	Osaz.mříž žlín s rámem <50kg	kus	1,000	460,00	460,00	21,0
38	M	MAT	5524263000	Mříž a rám uliční vpusti 50x50 D 400	kus	1,000	3 240,00	3 240,00	21,0
	D		9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				2 197,40	
	D		99	Přesun hmot				2 197,40	
39	K	271	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot oteřeny výkop	t	21,974	100,00	2 197,40	21,0
				<u>Celkem</u>				<u>361 682,93</u>	



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše	JKSO	
Název objektu	SO 12 - Zeleň	EČO	
Název části		Místo	Krásná u Aše
		IČO	DIČ
Objednatel	Obec Krásná		
Projektant	Ing. Pavel Sobotka		
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Milan Hájek	15.12.2012	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	79 147,50	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště	
2		Montáž	37 337,60	9	Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava	
3	PSV	Dodávky		10	Kulturní památka	15	Územní vlivy	
4		Montáž		11		16	Provozní vlivy	
5	"M"	Dodávky				17	Ostatní	
6		Montáž				18	NUS z rozpočtu	
7	ZRN (ř. 1-6)		116 485,10	12	DN (ř. 8-11)	19	NUS (ř. 13-18)	
20	HZS			21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady	
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>		
Datum a podpis						23	Součet 7, 12, 19-22	116 485,10
Razítko						24	15 % DPH	
<b>Objednatel</b>						25	21 % 116 485,10 DPH	24 461,90
Datum a podpis						26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>140 947,00</b>
Razítko						<b>E Přípočty a odpočty</b>		
<b>Zhotovitel</b>						27	Dodávky objednatele	
Datum a podpis						28	Klouzavá doložka	
Razítko						29	Zvýhodnění +-	

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše

Objekt: SO 12 - Zeleň

Část:

JKSO:

Objednatel: Obec Krásná

Zhotovitel:

Datum: 6.11.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
823-1	Plochy a úprava území	86 974,40
800-1	Zemní práce	29 510,70
	<u>Celkem</u>	<u>116 485,10</u>

# ROZPOČET

Stavba: Úprava veřejných prostranství obce Krásná u Aše  
 Objekt: SO 12 - Zeleň  
 Část: JKSO

Objednatel: Obec Krásná  
 Zhotovitel:  
 Datum: 6.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			823-1	Plochy a úprava území				86 974,40	
1	K	PK	184802111	Chemické odplevelení posítkem	m2	649,200	1,00	649,20	21,0
2	M	MAT	252340100	Roundup biaktiv	l	2,000	250,00	500,00	21,0
3	K	PK	182001121	Plošná úprava terénu při nerovnostech do 150 mm	m2	649,200	10,00	6 492,00	21,0
4	K	PK	183403114	Obdělání půdy kultivátorem(2x)	m2	649,200	2,00	1 298,40	21,0
5	K	PK	183403151	Obdělání půdy smykáním(2x)	m2	649,200	1,00	649,20	21,0
6	K	PK	183403153	Obdělání půdy hráběním (2x)	m2	649,200	1,50	973,80	21,0
7	K	PK	185 802113	Hnojení umělým hnojivem (30g/m2)	t	0,077	30 000,00	2 310,00	21,0
8	M	MAT	251911010	Granulované hnojivo NPK, 3kg/100m2	t	0,077	20 000,00	1 540,00	21,0
9	K	PK	183101111	Hloubení jamek bez výměny půdy objemu do 0,4 m3	ks	8,000	450,00	3 600,00	21,0
10	K	PK	184102110	Výsadba dřeviny s balem při průměru do 600 mm	ks	8,000	450,00	3 600,00	21,0
11	K	PK	184102111	výsadba trvák	ks	135,000	5,00	675,00	21,0
12	M	MAT	026010001	Prunus serrulata „Kanzan“, obvod kmínku 18-20cm	ks	8,000	6 200,00	49 600,00	21,0
13	M	MAT	026010008	Pennisetum alopecuroides	ks	5,000	20,00	100,00	21,0
14	M	MAT	026010009	Koeleria glauca	ks	20,000	20,00	400,00	21,0
15	M	MAT	026010010	Deschampsia flexuosa	ks	20,000	20,00	400,00	21,0
16	M	MAT	026010011	Sedum spectabile	ks	30,000	20,00	600,00	21,0
17	M	MAT	026010012	Salvia nemorosa	ks	30,000	20,00	600,00	21,0
18	M	MAT	026010013	Achillea tomentosa	ks	30,000	20,00	600,00	21,0
19	K	PK	184921093	mulčování v tloušťce do 10cm	m2	25,000	20,00	500,00	21,0
20	M	MAT	103911001	mulčovač kůra, tl. vrstvy 10 cm x 85m2=8,5m3	m3	2,500	800,00	2 000,00	21,0
21	K	PK	184202111	Úkotvení dřeviny při průměru kůly do 80 mm při délce do 2 m (3kúly/strom x 15ks=45 kúlů)	ks	8,000	45,00	360,00	21,0
22	M	MAT	607230001	dřevěné kotvení(3 kúlyA80-100mm, příčka, úvazek)	ks	8,000	110,00	880,00	21,0
23	M	MAT	286010001	flexibilní perforovaná trubka A80mm, 2,5m/strom(pro stromy ve zpevněných plochách)	bm	20,000	30,00	600,00	21,0
24	K	PK	180402111	Založení trávníku výševem	m2	649,200	4,00	2 596,80	21,0
25	M	MAT	605701001	osivo květnaté louky „Zelený chochleček“ (fa Plantia naturalis), 0,002kg/m2	kg	1,000	3 200,00	3 200,00	21,0

26	M	MAT	005701002	travní směs parková, 0.025kg/m2						2 250,00	21,0
	D		800-1	Zemní práce						<b>29 510,70</b>	
27	K	PK	181301101	Rozprostření ornice (substrátu)						13 633,20	21,0
28	M	MAT	103111001	ornice, vrstva v tl. 5 cm						15 877,50	21,0
				<u>Celkem</u>						<b><u>116 485,10</u></b>	

kg 25,000 90,00  
m2 649,200 21,00  
m3 36,500 435,00



Harmonogram Realizace úprav veřejných prostranství obce Krásná

činnost/tyden měsíc v kal.roce	květen			červen			
	20	21	22	23	24	25	26
<i>SO 01 Shromáždovací prostor</i>							
Zemní práce, odvoz, poplatky	114286,71	114286,71	114286,71				
Úprava pláň				8250,00	8750,00		
Komunikace							
Dopravní značení							
Osazení obrub							253,5
Řezání vozovky	465,00						
OSP							
GP	3244,44	3244,44	3244,44	3244,44	3244,44	3244,44	3244,44
ZS	1888,89	1888,89	1888,89	1888,89	1888,89	1888,89	1888,89
Provozní vlivy	333,33	333,33	333,33	333,33	333,33	333,33	333,33
Přesun hmot	1413,13	1413,13	1413,13	1413,13	1413,13	1413,13	1413,13
<i>SO 03 Komunikace a parkoviště</i>							
Rozebření dlažeb, odstranění podk, hloubení, odkop, odvoz, popl. -	174883,92	174883,92	174883,92				
Úprava pláň				5695,00	5695,00		
Rozproštění ornice, založení trávníku							
Tratvody, opláštění, obsyp					12596,01	12596,01	
Vodorovné kce							
Komunikace							
Truhni vedení					110745,00	110745,00	
Řezání vozovky	4108,00						
Dopravní značení							
Osazení obrub							27211
Ostatní kce a práce- izolace, MB,demontáž, ...	4732,50						
GP	3880,00	3880,00	3880,00	3880,00	3880,00	3880,00	3880,00
OSP							
ZS	8000,00	8000,00	8000,00	8000,00	8000,00	8000,00	8000,00
Provozní vlivy	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
Info tabule- info tabule, pamětní deska	5000,00						
<i>SO 04 Mpsivní dřevěné prvky</i>							
Konstrukce truhlářské							
<i>SO 05 Úprava obecního úřadu</i>							
Boutací práce, odvoz, skládkovně							
Konstrukce truhlářské							
<i>SO 08 Venkovní elektroinstalace a osvětlení</i>							
Zemní práce		23506,67	23506,67	23506,67			47013
Elektromontáže							
<i>SO 09 Vodařod a kanalizace</i>							
Hloubení, doprava, skládkovně		55599,02	55599,02				
Zásyp							17754
Tratvody, opláštění, obsyp				62672,40	62672,40		
Komunikace							
Truhni vedení					34351,76	34351,76	34351
Přesun hmot		313,91	313,91	313,91	313,91	313,91	313,91
<i>SO 12 Zeleň</i>							
Úprava území							
Rozproštění ornice, založení trávníku							
Výsadba, hnojení, mulčování							
<i>Zajištění povinné publicity</i>							
Informační tabule a pamětní deska	15000,00						
<b>Plán finančního plnění</b>	<b>338119,43</b>	<b>387849,53</b>	<b>387849,53</b>	<b>119697,78</b>	<b>253883,88</b>	<b>177266,48</b>	<b>646346</b>
Prostávénost 12.5. -31.5. 2014		1113818,491					

Termín zahájení výstavby (nejpozdější možný):

12.5.2014

Termín předání,převzetí stavby

30.11.2014



## Seznam subdodavatelů,

*s jejichž pomocí bude uchazeč plnit předmět zakázky*

### „REALIZACE ÚPRAV VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE KRÁSNÁ“

*v souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon“)*

Dodavatel č. 1	
Obchodní firma nebo název	Lemonta s.r.o.
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Sídlo/ místo podnikání:	Chebská 53, 356 01 Sokolov
zastoupený:	Milan Kriško, jednatel
IČO/DIČ:	252 16 023 / CZ25216023
Kontaktní osoba:	Milan Kriško
Telefon:	+420 602 449 994
Email:	krisko@lemonta.cz
Část plnění veřejné zakázky (druh a rozsah stavebních prací, dodávek a činností), kterou hodlá uchazeč zadat subdodavateli:	Kompletní provedení objektu SO 08 – Venkovní elektroinstalace a osvětlení
Rozsah plnění v % (v Kč) z celkové zakázky:	6,57 % (419.555,09 Kč bez DPH)

V Teplicích dne 7.4.2014

Vodohospodářské stavby,  
společnost s ručením omezeným  
Teplice, Lomkova 2393

Ing. Tomáš Hořejší  
Jednatel a ředitel společnosti